News Release

2022年 12月 19日

各位

アストモスエネルギー株式会社

台湾における LPガスのリテール DX事業参入について

アストモスエネルギー株式会社(本社：東京都千代田区 社長：小笠原 剛、以下「当社」)は、台湾

にてＬＰガスの卸売・小売事業を行う台和實業股份有限公司（以下「台和實業」）と合弁会社を設立し、

2023年内を目途に順次サービスを開始して参りますのでお知らせいたします。

台湾は 2018 年に LP ガスの流量販売に関する関連法規が整備されましたが、未だ重量販売が

主流です。そこで合弁会社は、マイコンメーター、遠隔検針（LPWA）、及びそれらデータを統合する

総合管理システムを導入し事業の効率化を図るとともに、当社の日本国内で培った LP ガスリテー

ル事業における一連のノウハウ、台和實業の有する顧客基盤、及び当社株主の台湾におけるネット

ワークをいかし、台湾の消費者に対して安心で便利なＬＰガスのサービスを提供いたします。

■ 合弁会社の概要

（１）会社名    照和股份有限公司 / Zhao Hou Co., Ltd.

（２）設  立    2022 年 4 月 14 日

（３）代表者    趙 傳 元   董事長 兼 総経理

        加藤真吾   副総経理(当社から出向)

（４）事業内容 液化石油ガスの小売サービス

■ サービスの概要

News Release

■ 左から山中常務取締役国内事業本部長(当社)と趙副董事長（台和實業）

【本件に関するお問い合わせ先】

広報担当:進藤 電話：050-3816-0700

e-mail:kuniaki.shinto@astomos.com

URL:http://www.astomos.com

http://www.astomos.com/